
 

Settore Dottorato di ricerca - accreditamento, accordi e finanziamenti 

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

Sapienza - Università di Roma 

Telefono 06.49912157 (22157) 

 

LA RETTRICE 

D.R. n. 3056/2024 

Prot. n. 0190733 del 14.11.2024 

VISTA    la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 
VISTA    la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con DR n. 3689 del 29.10.2012 e successive 
modificazioni; 

VISTO  il bando per il finanziamento di periodi di mobilità all’estero 
di studenti di dottorato del XXXVIII e XXXIX ciclo - fondo 
per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti – emanato con D.R. n. 2299/2024, prot n. 162875 
del 25/09/2024; 

CONSIDERATE le domande di finanziamento pervenute agli uffici dell’Area 
Offerta formativa e diritto allo studio entro la data di 
scadenza del bando; 

CONSIDERATA la Commissione nominata con DR 2898/2024 del 
06/11/2024; 

PRESO ATTO della comunicazione del prof. Carlo Giovanni Cereti del 
6/11/2024 con cui lo stesso chiede di essere esonerato dai 
lavori della commissione di cui in parola; 

RAVVISATA la necessità di sostituire il membro della macroarea E con 
un docente della stessa macroarea 

DECRETA 

 

la Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature al bando 
per il finanziamento di periodi di mobilità all’estero di studenti di dottorato del 
XXXVIII e XXXIX ciclo come di seguito modificata: 

- Prof. Giuseppe Ciccarone (Presidente);  
- Prof. Eugenio Barone; 
- Prof.ssa Ersilia Barbato;   
- Prof. Gianluca Gregori;  
- Prof.ssa Daniela Secci;   
- Prof.ssa Paola Nardinocchi.  
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta nell'apposito registro. 

F.to LA RETTRICE 

Prof.ssa Antonella Polimeni 


